

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/07/2011 A 31/07/2011

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Cartucho de toner para impressora Samsung, modelo ML3051ND, novo, original, capacidade mínima para 8.000 (oito mil) páginas. Marca: Samsung.	Un	20	254,70	5.094,00	11154905/0001-32 - AZUS INFORMÁTICA LTDA
Pasta para diploma em capa dura, revestida em vulcapel vulcan ou similar, na cor vermelha, no formato 35 x 27cm, com impressão da nova logomarca do MPM em baixo relevo dourado, no canto inferior direito.	Un	62	14,44	895,28	12271051/0001-37 - GRÁFICA E ENCADERNADORA BRASILIENSE LTDA
Kit de medalha alta-distinção. cada kit virá em uma caixa.	Kit	37	112,64	4.167,68	66151994/0001-55 - LANCE CONFECÇÃO E COMÉRCIO DE INSÍGNIAS LTDA
Kit de distinção. cada kit virá em uma caixa.	Kit	37	112,64	4.167,68	
Kit de bons-serviços. Cada kit virá em uma caixa.	Kit	20	112,64	2.252,80	
Cabo USB de, no mínimo, 1,5m, para utilização em impressora.	Un	200	3,80	760,00	08228010/0001-90 - PORT. DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
Cartucho fita magnética padrão LTO-3 Ultrium. Marca/modelo: Imation 660000 89020.	Un	200	67,99	13.598,00	10320951/0001-00 - TNS COMERCIAL LTDA
Roseta para bandeira do Brasil, com o nome da PJM - Brasília bordado. Marca: Patriota.	Un	1	122,00	122,00	04522053/0001-23 - POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Fonte para notebook HP Compaq 510, modelo PPP009H.	Un	3	190,00	570,00	01567165/0001-02 - OS INFORMÁTICA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
Licença do software Adobe Photoshop CS.	Un	4	1.600,00	6.400,00	06092495/0001-02 - DLAM SOLUÇÕES DIGITAIS EM INFORMÁTICA LTDA
Tela mosquiteira em fibra de vidro e alumínio. Salão: quadro de 54 x 54cm. Unidades fixadas com dobradiças.	Un	4	87,00	348,00	01407015/0001-31 - VR CORTINAS E DECORAÇÕES LTDA ME
Tela mosquiteira em fibra de vidro e alumínio. Sala de preparo de saladas: quadro de 58 x 54cm. 5 unidades fixadas com dobradiças e 1 sem dobradiça.	Un	6	87,00	522,00	

Tela mosquiteira em fibra de vidro e alumínio. Sala de preparo de carnes: quadro de 58 x 54cm. 3 unidades fixadas com dobradiças e 1 sem dobradiça.	Un	4	87,00	348,00	01407015/0001-31 - VR CORTINAS E DECORAÇÕES LTDA ME
Tela mosquiteira em fibra de vidro e alumínio. Sala de nutricionista: 4 quadros de 55 x 54cm. Unidades fixadas com dobradiças.	Un	4	87,00	348,00	
Tela mosquiteira em fibra de vidro e alumínio. Sala de produtos secos: 6 quadros de 60 x 54cm. 5 unidades fixadas com dobradiças	Un	5	87,00	435,00	
Friso-vedante em alumínio e borracha. Friso-vedante com comprimento de 80cm. Friso-vedante com comprimento de 65cm.	Un	6	20,00	120,00	
Cartucho de toner para fax Brother 2820, com rendimento de aproximadamente 2.500 páginas a 5% de cobertura, em tamanho carta. ref. TN-350. Marca: Brother	Un	80	108,00	8.640,00	11501894/0001-10 - DISK SUPRIMENTOS LTDA
Cartucho de toner para impressora HP Laserjet P2015DN, ref. Q7553X, rendimento de 7.000 páginas. Marca: HP.	Un	20	190,00	3.800,00	07332308/0001-83 - WS PRINT INFORMÁTICA LTDA EPP
Pilha alcalina tamanho palito AAA, tensão 1,5, características adicionais: não recarregável. Marca: Duracel.	Un	160	3,40	544,00	11862730/0001-18 - LIMPAÇÃO MATERIAL E SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA
Pilha alcalina tamanho pequena AA, tensão 1,5, características adicionais: não recarregável. Marca: Duracel.	Un	160	2,99	478,40	
Cartucho de toner preto microfino, para impressora HP Laserjet 1320/1160. Referência: Q5949X. Marca: HP.	Un	60	297,64	17.858,40	08228010/0001-90 - PORT. DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
Papel para reprografia, tamanho A4, medindo 210 x 297,75g/m², resma com 500 folhas. Marca: Chamex.	Rs	500	7,95	3.975,00	26976381/0001-32 - MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA.
Suporte para crachá, rígido, duplo, conjugado, vertical e transparente.	Un	1.000	0,90	900,00	08018042/0001-61 - A S&S COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
Cartucho CB336W (preto). Marca: HP.	Un	30	67,39	2.021,70	08228010/0001-90 - PORT. DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
Cartucho CB338W (color). Marca: HP.	Un	30	83,91	2.571,30	
Cartucho de toner original para impressora HP P1606 DN-Laser, referência CE278A/78A.	Un	30	169,95	5.098,50	08262348/0001-69 - JF COMÉRCIO DE CARTUCHOS LTDA EPP
Mesa larga, medidas L 2750 x L900mm.	Un	3	4.050,00	12.150,00	11037403/0001-21 - RB BESERRA ME
Gaveteiros volantes compostos por 3 (três) gavetas médias.	Un	3	900,00	2.700,00	

Licença do software SYSCTRCNFGMGRCLTML 2007R3 SNGL MVL Perose. Part number: J5 A-01124.	Un	800	87,80	70.240,00	00710799/0001-00 - ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DE INFORMÁTICA LTDA
Licença do software SYSCTRCNFGMGRSVRWSQL 2007R3 SNGL MVL. Part number: J4a-00541.	Un	1	2.805,90	2.805,90	
Licença do software SYSCTROPSMGRSVRMLENT 2007R2 SNGL MVL. Part number: UAS-00892.	Un	30	919,60	27.588,00	
Licença do software SYSCTROPSMGRSVRWSQL 2007R2 SNGL MVL. Part number: EFC-00531.	Un	1	2.813,50	2.813,50	

PJM/Fortaleza/CE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Estante em aço (920 x 420 x 1980mm). Marca/modelo: AçoForte EA22406R.	Un	15	149,00	2.235,00	07858539/0001-25 - UTILAÇO UTILIDADES EM AÇO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Armário em aço, tipo roupeiro (300 x 450 x 1820mm). Marca/modelo: AçoForte RPP1200E.	Un	2	361,00	722,00	

PJM/Porto Alegre/RS	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Ar condicionado, split, high wall, 12.000 BTU's. Marca/modelo: LG TSNH122YMA0.	Un	1	944,00	944,00	01754239/0001-10 - REFRIGERAÇÃO DUFRIO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO
Extintor AP 10 litros – recarga.	Un	1	20,00	20,00	90757568/0001-44 - PREVEX COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA
Extintor AP 10 litros – reteste/recarga.	Un	1	37,00	37,00	
Extintor PQS 4 kg reteste/recarga.	Un	2	40,00	80,00	
Peças referentes à manutenção corretiva nas instalações elétricas da sede da Procuradoria de Justiça Militar em Porto Alegre/RS, com fornecimento de materiais e de mão de obra, compreendendo a retirada das instalações danificadas, passagem de cabos de 25mm ² (três fases, neutro e terra), correção dos circuitos de tomada e iluminação danificados, instalação de 2 (dois) disjuntores de 70 (setenta) A, redistribuição de circuitos no quadro elétrico, reaperto nas conexões dos quadros elétricos, incluindo todos os demais acessórios e materiais necessários (fita isolante, parafusos, arruelas, abraçadeiras, terminais, etc).	Un	1	1.208,00	1.208,00	90033242/0001-74 - INSTALTEC ENGENHARIA LTDA.

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Mesa orgânica com conexão gota. Cor carvalho avelã.	Un	1	1.150,00	1.150,00	57882441/0001-81 - MADEIRA DE OURO MÓVEIS E ACESSÓRIOS LTDA
Armário baixo com duas portas de abrir pivotantes e uma prateleira interna regulável. Cor carvalho avelã.	Un	1	490,00	490,00	
Gaveterio volante composto por 3 (três) gavetas. Cor carvalho avelã.	Un	1	400,00	400,00	
Estante para livros/ armário para becas. Cor carvalho avelã.	Un	1	3.500,00	3.500,00	

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS	EMPRESA CNPJ/CPF
Serviço de manutenção corretiva, com fornecimento de peças, em 1 (um) relógio datador, numerador e eletromecânico, marca Irce, modelo RDN-07, número de série: 24430030, patrimônio 28.149, instalado na Seção de Comunicações/PGJM, compreendendo revisão da parte mecânica, reparos na bobina, troca da fita, confecção e instalação de clichê com novos dizeres conforme modelo do órgão.	380,00	380,00	24915167/0001-40 - MARCIMAQ MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS
Renovação da assinatura anual da revista Época, periodicidade semanal.	271,20	271,20	04067191/0001-60 - EDITORA GLOBO S/A
Renovação da assinatura anual do jornal Folha de São Paulo, de segunda a sexta-feira, com vigência de 12/8/11 a 11/8/12.	604,00	604,00	60579703/0001-48 - EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S.A.
Aquisição e instalação de refletores no bloco "C" (PJM/DF) e de uma tomada na sala do depósito do DAS.	8.170,87	8.170,87	12270879/0001-70 - ENGE TOP ENGENHARIA LTDA

PJM/Porto Alegre/RS	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS	EMPRESA CNPJ/CPF
Serviços de engenharia referentes à manutenção corretiva nas instalações elétricas da sede da Procuradoria de Justiça Militar em Porto Alegre/RS, com fornecimento de materiais e de mão de obra, compreendendo a retirada das instalações danificadas, passagem de cabos de 25mm ² (três fases, neutro e terra), correção dos circuitos de tomada e iluminação danificados, instalação de 2 (dois) disjuntores de 70 (setenta) A, redistribuição de circuitos no quadro elétrico, reaperto nas conexões dos quadros elétricos, incluindo todos os demais acessórios e materiais necessários.	868,00	868,00	90033242/0001-74 - INSTALTEC ENGENHARIA LTDA.

PJM/Recife/PE	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS	EMPRESA CNPJ/CPF
Renovação de assinatura anual do Jornal do Commercio, de segunda a domingo, com vigência de 22/07/11 a 21/07/12.	520,00	520,00	10798130/0001-75 - EDITORA JORNAL DO COMMERCIO S.A